
Jméno vedoucího práce:

Jméno diplomanta:

Název diplomové práce:

Cíl práce:

1. Rozsah:

* stran textu

* literárních pramenů (cizojazyčných)
* tabulky, grafy, přílohy

2. Náročnost tématu na: nadprůměrné průměrné podprůměrné

* teoretické znalosti x

* vstupní údaje a jejich zpracování x

* použité metody x

3. Kritéria hodnocení práce: výborně velmi dobře vyhovující nevyhovující

stupeň splnění cíle práce x

samostatnost diplomanta při zpracování tématu x

logická stavba práce x

práce s literaturou včetně citací x

adekvátnost použitých metod x

úprava práce (text, grafy, tabulky) x

stylistická úroveň x

4. Využitelnost výsledků práce v praxi: nadprůměrná průměrná podprůměrná

5. Připomínky a otázky k event. zodpovězení při obhajobě:

6. Doporučení práce k obhajobě: ANO NE

Hlavním  cílem  diplomové  práce  je  na  základě  dostupných  literárních  pramenů nastínit problematiku kloubní 

hypermobility ve sportu, zejména u ledního hokeje, který je typickým silovým a kontaktním sportem. Dalším cílem 

je u jednotlivých kloubních segmentů zmapovat  výskyt  hypermobility  a odhalit  možné souvislosti  s prodělanými 

zraněními pohybového aparátu hráčů ledního hokeje. Na základě výsledků analytické 

studie budou navržena doporučení do tréninkového procesu.

93

105 (z toho 63 cizojazyčných)

POSUDEK VEDOUCÍHO DIPLOMOVÉ PRÁCE

PhDr. Lenka Satrapová, Ph.D.

Bc. Vendula Nechvátalová

Prevalence hypermobility a její možný vliv na zranění u hráčů ledního hokeje

4 obrázky, 24 tabulek, 14 grafů, 7 příloh

kladně hodnotím práci v terénu a vysoký počet testovaných probandů

plně odpovídá požadavkům kladeným na magisterskou DP

kladně hodnotím vysoký počet použitých literárních zdrojů s nadpolovičním poměrem cizojazyčných, citační norma 

je správně uvedena jak v textu tak v seznamu literatury 

cíl práce byl splněn

stupeň hodnocení

1) Jedná se o velmi zajímavé téma z pohledu sportovní fyzioterapie, kdy by výsledky práce mohly být dále 

publikovány.

2) Jak byste na základě výsledků Vaší práce vedla fyzioterapeutickou intervenci u ledních hokejistů? Případně 

doporučila byste nějaké změny v tréninku v rámci prevence?

3) Myslíte si, že Vámi zjištěná hypermobilita může mít vliv na celkový herní výkon probanda?

práce má nadstandartní úpravu, je velmi přehledně zpracována ve všech směrech

precizně zpracovaná teoretická část, která vhodnou formou propojuje zkoumanou oblast sportu a fyzioterapie; 

testovací baterie je snadno proveditelná i ve sportovním prostředí a je velmi obsáhlá 

práce je psána čtivou formou bez gramatických chyb



7. Navržený klasifikační stupeň

10.01.2017

výborně

PhDr. Lenka Satrapová, Ph.D.




